



۲۹ دی روز ملی غزه - نماد مقاومت فلسطین

دی ماه ۹۷

کارگروه صلح پژوهی

سخنی با خوانندگان:

کار گروه صلح پژوهی مجمع جهانی صلح اسلامی با توجه به مناسبت های تقویمی در عرصه ملی و بین المللی برای تجزیه و تحلیل موضوعات در زمینه صلح و عدالت، بولتن صلح پژوهی را جهت استفاده نخبگان، اندیشمندان، اساتید دانشگاهی و فعالان در این حوزه منتشر می نماید. هر گونه مساعدت و همفکری در جهت افزایش غنای این ویژه نامه اختصاصی مزید امتنان است.

بدیهی است مصاحبه ها و یادداشت های اختصاصی در بولتن صلح پژوهی به سفارش مجمع جهانی صلح اسلامی از نخبگان و اساتید دانشگاهی گردآوری شده است. از آنجا که این بولتن صرفاً برای تعدادی از مسئولان و مدیران انتشار می یابد، بهره برداری، انتشار و کپی برداری از مطالب با هماهنگی این مجمع مجاز خواهد بود.

تلفن: ۸۸۵۳۸۲۴۸-فکس: ۸۸۵۳۸۲۴۷ ایمیل: iwpf2008@gmail.com – آدرس سروش و تلگرام: @iw_peace

فهرست مطالب

- مقدمه ۴
- فریاد مظلومیت و حق طلبی مردم غزه را به گوش جهانیان برسانیم - دکتر داود عامری ۴
- حمایت از مبارزات عادلانه ملت فلسطین - پروفیسور چاندرامظفر ۴
- تحلیلی بر اوضاع سیاسی - اقتصادی و اجتماعی غزه از سال ۲۰۰۷ تا کنون - دکتر علی صادقی ۵
- غزه؛ زنگ خطر نگرانی و تشویش برای بشر - دکتر ایلگار ابراهیم اغلو الله وردیف ۸
- مقاومت رمز پیروزی ملت فلسطین - دکتر افسانه رشاد ۹
- مقاومت نماد پیروزی مردم غزه - پروفیسور هانس اوکو ۹
- مقاومت قهرمانانه برای کرامت انسانی - فلیکس محمد امین ۱۰
- بیانیه مجمع جهانی صلح اسلامی ۱۱

کار گروه صلح پژوهی مجمع جهانی صلح اسلامی به مناسبت روز غزه، ویژه نامه اختصاصی از نگاه برخی از نخبگان داخلی و خارجی مرتبط با این سازمان مردم نهاد را تنظیم نموده که به سمع و نظر همیاران مجمع جهانی صلح اسلامی می‌رسانیم.

فریاد مظلومیت و حق طلبی مردم غزه را به گوش

جهانیان برسانیم.

دکتر داود عامری دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی با گرامیداشت ۲۹ دیماه "روز ملی غزه" یکی از مسائل بغرنج و حاد جهان و دنیای اسلام را مسئله فلسطین و حمایت از مسلمانان آن سرزمین در برابر ظلم و ستم زورگویان دانست؛ به طوری که غزه خط مقدم مسلمانان و مظلومان در برابر ستمگران عالم در آمده است.



وی افزود: یکی از مشکلات دنیای معاصر این است که هر جای جهان که آزادی خواهان برای حفظ آزادی و احقاق حق به پا می‌خیزند، حاکمان و زورگویان در برابر آنان می‌ایستند و گاهی حاکمان کشورهایشان به جای حمایت از مظلومان، با دشمنان آزادی و حق همراه می‌شوند.

وی غزه را نماد مظلومیت و مقاومت امت اسلام دانست و گفت؛ دفاع از مظلومان غزه وظیفه همه دولت های اسلامی و آزادی خواهان جهان می باشد و با وحدت جهان اسلام و تصمیمات سریع و صحیح سران کشورهای اسلامی می توان به کاهش و رفع مشکلات ساکنان مظلوم غزه همت گماشت.

دکتر عامری در پایان بر این نکته تاکید نمود که زندگی توام با عزت از حقوق اولیه همهٔ ابناء بشر است و وظیفه سازمان های بین المللی از جمله سازمان ملل متحد است که با اقدامات خود در جهت آزادی مردم غزه در برابر صهیونیست ها اقدام نماید.

حمایت از مبارزات عادلانه ملت فلسطین

در ابتدا بایستی از مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران سپاسگزار بود که روز نوزده ژانویه را روز غزه



۲۹ دیماه، در تقویم جمهوری اسلامی ایران یادآور پیروزی مقاومت مردم غزه در برابر تجاوزها و جنایات رژیم صهیونیستی است. جهان و جهانیان از این مقاومت ها، درس گرفته و اوج ثبات قدم و استواری اراده یک ملت در برابر فشارها و اقدامات غیرانسانی رژیم اشغالگر و حامیان آن را شاهد بوده است. نبرد میان مقاومت و اشغال در فلسطین و از جمله غزه، در تاریخ بی نظیر است. بدون شک، همانگونه که ملل آزایخواه جهان امروز، عزم مردم غزه را گرامی می‌دارند، نسلهای آینده نیز به دلیری ها و جانفشانی های این مردم خواهند بالید.

در این میان، حمایت افکارعمومی و نهادهای مردمی جهان از مردم غزه را نیز باید ستود. روشنگری و حقیقت خواهی در شبکه های مردمی جهان امروز، به هر میزان که استقلال فکر و عمل آنها را از سیاست های غرب به دنبال داشته است، موجب حرکت های عظیم و قابل تحسین گردیده است؛ حرکت هائی که تحول در ساختار نظامی بین المللی و شکل گیری هندسه جدیدی از قدرت بر پایه نعدوستی و صلح عادلانه جهانی را نوید می دهد. در پرتو چنین تحولاتی است که می توان انتظار داشت که آسیب های فراروی صلح و عدالت در منطقه و جهان، به ویژه بی تحرکی نهادهای بین المللی مسئول صلح و حتی افکار، ایده ها، اقدامات و مصوبات تهدید کننده صلح و عدالت در این نهادها، اصلاحاتی اساسی را متحمل شوند.

باید بر این نکته اذعان داشت که آزادی، حق و عدالت برای جهان، وعده الهی است و در وعده الهی، خلل و تردیدی نخواهد بود. همصدائی ملت و تشکل های مردمی ایران با غزه در چنین روزی، ترجمان مسئولیت پذیری در مسیر تحقق صلح و عدالت در منطقه و جهان است؛ مسیری که همچنان به دلیل سیاست های نادرست برخی دولتهای منطقه و سرکوب بیداری اسلامی حتی با نقض گسترده حقوق اساسی مردم، همچنان ناهموار و نیازمند همکاری و تعاون فکری و عملی باقیمانده است.

اعلام کرده اند. هدف از روز غزه گرامیداشت و احترام به مردم شجاع و شریف غزه بخاطر مقاومتشان در مقابل اشغال سرزمین فلسطین توسط اسرائیل است. طی شش سال گذشته، مردم غزه در معرض حملات سنگین ارتش اسرائیل حد اقل در سه نوبت (دسامبر ۲۰۰۸ تا ژانویه ۲۰۰۹؛ نوامبر ۲۰۱۲ و ژوئیه-اوت ۲۰۱۴) بوده اند.

علیرغم برتری گسترده نظامی اسرائیل و رقم بالای قربانیان حملات مذکور، مردم غزه تسلیم استبداد متجاوز نشدند. آنها می دانند که تنها بر علیه اشغال اسرائیل نمی جنگند، بلکه آنها با امپریالیسم نیز که بشدت نژاد پرست است در حال جنگ هستند. به همین دلیل مبارزات مردم فلسطین جزئی از مبارزات گسترده تر جنگ برای استقرار عدالت و کرامت همه ی خانواده ی بشری است.

امروز مردم بیشتری به حمایت از مبارزات عادلانه مردم فلسطین برخاسته اند. این حمایت تنها بخاطر استواری مردم فلسطین نیست بلکه وحشی گریهای رژیم اسرائیل نیز همه انسانهای پاکدل را بر علیه آنها در همه جا شورانده است. تلاشهای فلسطینی ها در ماههای اخیر خصوصا تلاش برای عضویت در دادگاه جنایی بین المللی موقعیت آنان را تقویت خواهد کرد. در شرایط کنونی نیز افکار عمومی در اروپا به سمت فلسطینان چرخش پیدا کرده چرا که وخامت اوضاع آنها ذهن جوانان متعددی را بخود مشغول کرده است. اکنون زمان آن رسیده که مبارزات مردم فلسطین خصوصا از طریق مسالمت آمیز شدت بگیرد. بایستی آگاهی عمومی از طریق رسانه های جدید افزایش یابد و سوء تصوراتی که توسط رسانه های جهانی تحت کنترل صهیونیست ها ایجاد شده از بین برود.

باید تمامی مطالب مربوط به فلسطین را به هر چند زبان دنیا که ممکن است ترجمه و در اختیار افکار عمومی قرار گذاشت. یک نظام پایش ایجاد کرد که نه تنها از کرامت فلسطین حمایت کند، بلکه پاسخی سریع به هر نوع تحریف و دروغ درباره مبارزات فلسطین از طریق ارائه حقایق پاسخ دهد. بایستی پایگاه دفاع از

فلسطین را گسترش دهید و هیچ بهانه ای در اختیار دشمنان فلسطین قرار ندهید که باعث مخدوش شدن چهره ی آنان شود.

تحلیلی بر اوضاع سیاسی- اقتصادی و اجتماعی غزه

از سال ۲۰۰۷ تاکنون

جغرافیای طبیعی و انسانی فلسطین

سرزمین فلسطین بیش از ۲۷ هزار

کیلومتر مربع وسعت دارد. ۲۶/۲۲۳



کیلومتر آن خشکی و کمی بیش از ۷۰۴ کیلومتر مربع آن آب است. در غرب آن، دریای مدیترانه با ساحلی به طول ۲۲۴ کیلومتر، و در شرق آن، سوریه و اردن و در شمال آن لبنان قرار دارد. از جنوب با شبه جزیره سینا و خلیج عقبه هم مرز است. مرزهای فلسطین به موجب معاهده فرانسه و انگلیس، در سال ۱۹۲۰م تعیین شد. سرزمین فلسطین از دیرباز مهد ادیان مختلف آسمانی از جمله: اسلام، مسیحیت، یهود و دیگر ادیان بوده است. پس از فتح این سرزمین توسط مسلمانان، بیشتر ساکنان آن را مسلمانان تشکیل می دادند. جمعیت غالب مسلمانان فلسطین را اهل تسنن تشکیل می دهند و پیروان مذهب شیعه اندک هستند. نسبت کمی نیز از پیروان فرقه دروزیه و شمار ناچیزی از پیروان فرقه بهائیت نیز در این سرزمین زندگی می کنند. مسیحیان نیز در این کشور بخشی بسیار کمی از جمعیت آن را به خود اختصاص داده اند (حدود ۲ درصد) و در کنار مسلمانان به صورت مسالمت آمیز زندگی کرده اند. یهودیان نیز تا پیش از شکل گیری رژیم صهیونیستی (۱۹۴۸) که توطئه قدرت های بزرگ آن زمان [انگلیس و آمریکا] بود در کنار مسلمانان فلسطینی زندگی بی دغدغه ای داشتند. با اشغال فلسطین در سال ۱۹۴۸ توسط صهیونیست ها و بدنبال آن دو جنگ ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ علیه فلسطینیان، رژیم تازه تأسیس اسرائیل اقدام به جذب یهودیان خارجی و انتقال آنها به سرزمین فلسطین کرد که بر آن نام اسرائیل گذاشته شده بود. به این ترتیب زندگی همراه با همزیستی مسالمت آمیز میان مسلمانان، مسیحیان و یهودیان، توسط استعمارگران غربی و رهبران صهیونیسم به

جنگی خانمانسوز مبدل شد که هم‌اکنون پس از گذشت ۶۰ سال همچنان ادامه دارد.

جغرافیای غزه

«غزه» که از آن با عنوان «نوار غزه» یا «باریکه غزه» یاد می‌شود در جنوب غربی سرزمین اشغالی (فلسطین) قرار دارد. در حال حاضر، این منطقه به وسعت حدود ۳۶۰ کیلومتر مربع، ۱،۳۳ درصد مساحت فلسطین تاریخی را تشکیل می‌دهد (از ساحل دریا تا ساحل رودخانه اردن). طول آن به ۴۱ کیلومتر و عرض آن بین ۶ تا ۱۲ کیلومتر است و بیش از یک و نیم میلیون نفر جمعیت دارد که یکی از پرتراکم‌ترین مناطق دنیاست. نوار غزه از شمال و شرق به سرزمین‌های اشغالی رژیم اسرائیل و از شمال به شهرک صهیونیست‌نشین «عسقلان» منتهی می‌شود، از شرق به استان «بئر شبع» فلسطین اشغالی و از جنوب نیز به کشور مصر می‌رسد. در سمت غرب آن نیز، دریای مدیترانه قرار گرفته است.

در منطقه غزه پنج شهر از شمال به ترتیب، جبالیاء، غزه، دیرالبلح، خان یونس و رفح وجود دارد که بزرگترین آن‌ها شهر غزه است.

جغرافیای تاریخی غزه

در توطئه تقسیم‌بندی فلسطین، نوار غزه جزء زمینهای وعده داده شده به اسرائیل بود؛ اما بدنبال نتایج جنگ سال ۱۹۴۸ این توطئه-ها عملی نشد. بین سالهای ۱۹۴۸ و ۱۹۵۶ نوار غزه تحت سلطه مصر قرار گرفت، سپس بدنبال حمله اسرائیل به مصر تحت تصرف اسرائیل قرار گرفت. منطقه غزه در سال ۱۹۹۳ بعد از امضای توافقنامه اسلو به مناطق فلسطینی پیوست و در فوریه سال ۲۰۰۵ رژیم صهیونیستی به منظور اجرای طرح نخست وزیر وقت اسرائیل آریل شارون تصمیم به عقب نشینی کامل از نوار غزه و ازین بردن همه شهرک‌ها و پایگاههای نظامی اسرائیلی در آن گرفت. در همین راستا، شهرک‌های یهودی‌نشین واقع در نوار غزه را برچید و واحدهای ارتش خود را که برای حفاظت از شهرک‌نشینان در غزه مستقر بودند، به اسرائیل بازگرداند. در آن زمان قرار شد امنیت غزه بر عهده تشکیلات خودگردان

فلسطینی باشد و توافقنامه‌ای بین اسرائیل، تشکیلات خودگردان و مصر، با نظارت اتحادیه اروپا، برای نحوه رفت و آمد به غزه منعقد شد. بنابراین نوار غزه و کرانه باختری رود اردن جزء هدف‌های وعده داده شده برای فلسطینی‌ها درآمد که تشکیلات خودگردان برای برپایی این دولت از ۱۵ سال پیش تاکنون در حال مذاکره است. رژیم صهیونیستی طبق حقوق بین‌الملل اشغال و از جمله کنوانسیون چهارم ژنو ۱۹۴۹، وظایفی را در خصوص تأمین امنیت و نیازهای مردم این سرزمین بر عهده دارد. در حالیکه ماده ۳۳ کنوانسیون چهارم، مجازات دسته جمعی غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی را ممنوع کرده، «تحریم-های اقتصادی» صهیونیستی بر ساکنان نوار غزه، شکلی از مجازات دسته جمعی و بنابراین نقض حقوق بین‌الملل تلقی می‌شود. رژیم اشغالگر مدعی است که محاصره غزه تحریم اقتصادی است و تحریم اقتصادی از جمله اقدامات قانونی است که در مواجهه با نقض حقوق بین‌الملل، دولت‌ها حق دارند به آن توسل جویند. با این حال، اتفاق نظر گسترده‌ای وجود دارد، دال بر اینکه محاصره نوار غزه توسط این رژیم، مجازات دسته جمعی محسوب شده، در نتیجه، نقض حقوق بین‌الملل اشغال و از جمله کنوانسیون ژنو ۱۹۴۹ تلقی می‌گردد. بحران غزه، شناسنامه سیاسی امروز کشورهای عربی، اختلاف‌ها و تضادهای دولت‌ها در منطقه را آشکار کرده است. رژیم صهیونیستی نیز از ضعف، تشتت، اختلاف‌ها و تضادهای درونی کشورهای عربی و دولت‌های منطقه تغذیه و قدرت نمایی می‌کند. این شناسنامه نشان می‌دهد، شعارهای گذشته «وحدت عربی» رنگ باخته و هر یک از دولت‌های عربی در منطقه به دنبال منافع تعریف شده در جغرافیای حکومتی خود هستند.

ریشه های بحران غزه

به طور کلی ریشه های بحران را می‌توان در موارد ذیل خلاصه کرد:

سازش و خیانت دولت های اسلامی

به رغم اینکه نوار غزه به یک زندان بزرگ و کشتارگاه انسانهای بی دفاع تبدیل شده است و تمامی ساکنانش از حقوق حقه محروم شده‌اند؛ ولی هنوز سران کشورهای عربی دست از توطئه

و سکوتشان بر نمی‌دارند و به وظیفه دینی و اخلاقی خود عمل نمی‌کنند. می‌توان حادثه غزه را میوه تلخ سازش کاری و خیانت دولتهای اسلامی دانست.

نقش آمریکا در بحران

آمریکا به عنوان کشوری که همیشه از جنایات اسرائیل حمایت می‌کند و با تداوم حمایت‌های بی‌دریغ خود از جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی، یکی از ریشه‌های بحران است.

شکست اسرائیل از مقاومت

یکی از عمده‌ترین عوامل یورش به مردم بی‌گناه غزه، شکست صهیونیزم از مقاومت مردمی در ابعاد مختلف از جمله لبنان و فلسطین (جنگ ۳۳ روزه) است.

اختلاف میان فتح و حماس

اختلاف میان فتح و حماس یکی دیگر از ریشه‌های این بحران است. از آنجا که دیدگاه‌های متفاوت و کاملاً جدا از یکدیگر میان حماس و فتح درباره نحوه مبارزه با رژیم صهیونیستی مشهود است؛ از اینرو امکان رهبری واحد میان آندو نیز وجود ندارد؛ زیرا در وضعیتی که جنبش حماس در اساسنامه خود بر بیرون راندن اشغالگران از تمامی اراضی فلسطین تأکید می‌کند؛ جنبش فتح با پذیرش قطعنامه ۲۴۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد به حضور در کنفرانس به اصطلاح صلح مادرید و امضای توافقنامه اسلو، بر این ایده در آزادسازی اراضی اشغالی ۱۹۶۷ م تأکید می‌کردند. هنگامی که حماس در انتخابات، اکثریت آرا را به دست آورد، فتح و گروه‌های عضو ساف از مشارکت در کابینه امتناع کردند و به دنبال آن به سنگ‌اندازی علیه اسماعیل هنیه پرداختند. فتح که به لحاظ مالی از سوی غرب حمایت می‌شود، برخلاف حماس، موضوع آوارگان فلسطینی، شهرک‌های صهیونیست‌نشین و دیوار نژادپرستانه قدس شریف را با سکوت و مذاکرات سازش به معامله با صهیونیست‌ها گذاشته است.

سکوت مجامع بین‌المللی

در حالی که مردم غزه این روزها تحت ظلم و کشتار و محاصره وحشیانه صهیونیست‌ها قرار گرفته‌اند، شاهد سکوت اسف‌بار

مجامع بین‌المللی هستیم که همواره از حقوق بشر و انسانیت دم می‌زنند. سکوت این سازمانها باعث جری‌تر شدن رژیم صهیونیستی شده است.

نتیجه

اتفاق نظر وسیعی بین حقوقدانان وجود دارد ناظر بر اینکه تداوم کنترل مرزهای زمینی و هوایی و دریایی غزه به نحوی است که رژیم صهیونیستی را به لحاظ حقوقی همچنان در وضعیت قدرت اشغالگر قرار می‌دهد. ماده ۵۵ کنوانسیون چهارم ژنو مقرر می‌دارد: «نیروی اشغالگر تا حدی که در توان دارد موظف است غذا و تجهیزات پزشکی جمعیت (غیرنظامی) را تأمین کند. به خصوص در صورتی که منابع سرزمین تحت اشغال کافی نباشد باید مواد غذایی، تجهیزات پزشکی و سایر موارد ضروری را وارد کند. همچنین قطعنامه ۱۶۷۴ شورای امنیت نیز تأکید می‌کند که «قدرت اشغالگر باید به پرسنل بشردوستانه، اجازه دسترسی کامل و بدون مانع به غیرنظامیان نیازمند به کمک را داده و تا حد امکان تسهیلات ضروری برای فعالیتشان را فراهم آورد. ممانعت عمدی از رسیدن کاروان‌های کمک و امداد به نحوی که به گرسنگی جمعیت غیرنظامی منجر شود طبق اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری، جنایت جنگی محسوب می‌شود. محاصره خفقان‌آور غزه توسط رژیم صهیونیستی با تأثیری مخرب و فزاینده بر زندگی بیش از یک و نیم میلیون فلسطینی اکنون وارد نهمین سال خود می‌شود. اسرائیل همچنان از واردات کالا، خدمات، مواد خام، مصالح ساختمانی و ماشین‌آلات به نوار غزه ممانعت می‌کند. گذرگاه زمینی رفح که باریکه غزه را به مصر مرتبط می‌سازد، از جولای ۲۰۱۳ توسط مسئولان مصری تقریباً به صورت کامل به روی فلسطینی‌ها بسته است. به بیان دیگر، با پایان سال ۲۰۱۵ همچنان فلسطینیان ساکن نوار غزه با سیاست محاصره دست و پنجه نرم می‌کنند و تجاوزات دشمن صهیونیستی به این منطقه همچنان ادامه دارد، تمامی این اقدامات غیرظالمانه موجب تشدید بحران اقتصادی فلسطینیان ساکن این

منطقه شده است. حدود یک دهه محاصره اقتصادی نوار غزه توسط اسرائیل، جنگ‌های ویرانگر و تراکم جمعیت ممکن است باعث شود تا سال ۲۰۲۰ میلادی - ۴ سال دیگر - این بخش از سرزمین‌های فلسطینی شرایط مناسب برای زندگی را از دست بدهد.

غزه؛ زنگ خطر نگرانی و تشویش برای بشر

روز بین المللی غزه نقطه عطف بسیار مهم برای حمایت از عدالت فلسطینیان، برای دفاع از حقوق و



آزادی های فلسطینی ها است.

تنها غزه، به عنوان نمادی از ظلم و ستم در فلسطین، به روشنترین و آشکارترین وجه عمق مشکل فعلی آنها که در آن هزاران نفر از مردم حاضر به دریافت ساده ترین کمک های حقوق بشری هستند را نشان می دهد.

فلسطین با جمعیت ۱۰ میلیون نفر، نیمی از آنها در سراسر جهان پراکنده، و بقیه آنها، از حدود ۷۰ سال، هنوز هم در سرزمین مادری خود که غم و اندوه در آن ریشه دوانیده است، باقی ماندند و همچنان وحشت و رعب از رژیم آپارتاید را تجربه می کنند. متأسفانه جهان نسل کشی فلسطینی ها را با برخی از بی تفاوتی و بی اعتنایی مشاهده می کنند. چنانکه گویی اگر این وضعیت در غزه همیشگی و عادی بشود، هر روز تمام حقوق بشر فلسطینی ها نقض می شود. صهیونیست با بمباران کردن شهر های فلسطین، افراد مسن، زنان و کودکان با مصونیت از مجازات (بی آنکه منتظر مجازات و تنبیه باشد) می کشد.

تک تیر اندازها صهیونیستی در پی شکار کودکان فلسطینی هستند و زمین سرد اشغال شده توسط خون کودکان بی گناه گرم می شود.

بولدوزر های سنگین صهیونیستی حتی خانه ها فلسطینیان را با ساکنان داخل آن با خاک یکسان و ویران می کنند و در شهر جنین فلسطین وضعیت این چنین است. هزاران نفر از مردم بی

گناه در زندان هایی که تحت حمایت قدرت های سلطه گری و صهیونیستی شکنجه می شوند. و هر کسی که جرات اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی را داشته باشد متهم به یهودی ستیزی می شود.

غزه بازداشتگاه اوشویتس (محل کشتار یهودیان توسط آلمانیان هیتلری)، ماجدانک و تربلینکا (یک اردوگاه مرگ) است. همچنین غزه کاتین (اردوگاه کشتار و ...) است. غزه صبرا و شتیلا است. غزه خودجالی (کشتارگاه خودجالی) است. تنها تفاوت این است که تراژدی غزه هنوز هم بعد از حدود ۷۰ سال همچنان ادامه دارد.

فلسطین و غزه صرفاً مکانهای جغرافیایی نیستند. آنها پدیده هایی هستند که بخشی از اعتقادات مسلمانان می باشند. کسی که خود را مسلمان می داند، نمی تواند در مقابل وحشت آفرینی رژیم صهیونیستی بی تفاوت باشد. فلسطین اکنون معیار رویکرد مسلمین به جوهره اسلام است. در دنیای مدرن، ما شاهد رویکردهای رسمی زیادی در قبال امت اسلامی هستیم. در مورد غزه، دفاع قهرمانانه فلسطینی ها از این قطعه زمین در مقابل صهیونیست ها نشان داد که چگونه مدافعین فقیر و مستضعف توانستند منسجم عمل کنند. در واقع، مدافعین غزه توانستند با ساماندهی جامع، هماهنگی فعالیت ها و حملات کوبنده بر سر تروریست های صهیونیست فرود آیند. آنچه که در آینده باید به آن توجه داشت، نیاز به ساماندهی درست رسانه ها و همچنین اجرای برنامه های آموزشی کیفی در غزه و تمامی فلسطین است. همچنین غزه بایستی به خودکفایی اقتصادی برسد تا تاثیر محاصره اسرائیل را به حداقل برساند. در پایان بر این نکته تاکید می کنم که بایستی از هر اقدام مثبتی در غزه استقبال نمود، چرا که هر اقدامی یک آجر در ساختن بنای امت اسلامی است.

ما نباید فاجعه غزه را فراموش کنیم. بشر باید از نسل کشی فلسطینی ها توسط سیاست صهیونیستی محافظت کند زیرا غزه زنگ خطر تشویش و نگرانی برای بشر است.

مقاومت رمز پیروزی ملت فلسطین



۲۹ دی در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران، روز غزه نماد مقاومت فلسطین نام گذاری شده است. نام گذاری این روز به دنبال مقاومت مردم غزه در برابر تهاجمات همه جانبه رژیم صهیونیستی و پیروزی آنها در جنگ ۲۲ روزه صورت گرفت. هدف از این کار نیز پاسداشت مقاومت دلیرانه و در عین حال مظلومانه مردم فلسطین می باشد. بر این اساس روزه غزه همچون روز قدس فرصتی ایجاد نمود تا فریاد مظلومیت مردم فلسطین به گوش جهانیان برسد و بدین ترتیب فضای بین المللی را به سود آنها تغییر دهد. نگاهی گذارا به روندهای موجود در سطح جهان، نشانگر این موضوع می باشد که تاحدی زیادی این اتفاق افتاده و مقاومت مردم فلسطین جهانیان را نسبت به جنایت رژیم صهیونیستی آگاه تر کرده است. در این زمینه می توان به حساسیت روز افزون افکار عمومی و همچنین انسان های آزاده جهان نسبت به مردم مظلوم فلسطین اشاره نمود. از جمله اینکه طی چند سال گذشته تحت فشار افکار عمومی، روند به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط مجالس کشورهای اروپایی سرعت گرفته است. در این میان حتی مجلس انگلستان، که روزی خود از جمله عوامل ایجاد به اصطلاح کشور اسرائیل در خاورمیانه بود، خود امروز کشور فلسطین را به رسمیت می شناسد. همچنین در سال ۲۰۱۲ مجمع عمومی سازمان ملل بارای قاطع ۱۹۳ عضو خود به ارتقاء جایگاه فلسطین به عنوان یک ناظر غیر عضو رای داد.

در کنار این مباحث می توان به موفقیت های فلسطینی ها در عرصه دیپلماتیک و به خصوص عضویت در انواع و اقسام سازمان های بین المللی و به دنبال آن وحشت صهیونیست ها از مقبولیت و مشروعیت گسترده و روبه افزایش فلسطین در عرصه جهانی اشاره نمود. در این راستا چندی پیش مقامات فلسطینی خواهان عضویت در دیوان بین المللی کیفری شدند که این امر باعث نگرانی جدی مقامات رژیم صهیونیستی شد. در ادامه نیز

دیوان اعلان نمود که قصد دارد درباره جنایات صورت گرفته در فلسطین تحقیق کند که این امر با وحشت ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی مواجه شد.

در این راستا باید اذعان داشت که در نتیجه همین مقاومت، رژیم صهیونیستی هر روزه بیش از گذشته در عرصه بین المللی تحت فشار قرار می گیرد و خطر منزوی شدن بیش از پیش این رژیم به شدت جدی است. اختلافات روبه گسترش این رژیم با برخی از کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی، که روزی مهم ترین متحدان این رژیم بودند، نشانگر همین موضوع می باشد. این موضوع همچنین باعث اختلافاتی در درون رژیم صهیونیستی شده است. بسیاری از کارشناسان، نخبگان و احزاب رژیم صهیونیستی بر این باورند که مقاومت فلسطینی ها در مقابل زیادخواهی های حزب لیکود به رهبری نتانیا هو، عملاً روندهای جهانی را به سود آنها تغییر داده و خطر منزوی شدن و در نهایت مسائل و مشکلات گسترده داخلی، منطقه ای و جهانی را برای این رژیم جدی تر نموده است. این افراد بر این باورند که تداوم سیاست های تندروانه نتانیا هو در نهایت رژیم صهیونیستی را با خطر جدی فروپاشی اجتماعی و سیاسی مواجه خواهد ساخت. به هر حال همه این موارد نشانگر این امر می باشد که مقاومت فلسطین در برابر جنایت های دامنه دار صهیونیست ها دستاوردهای بزرگی به همراه داشته و در ادامه نیز خواهد داشت.

مقاومت نماد پیروزی مردم غزه

سالهاست، سرزمین فلسطین و غزه در رسانه ها فقط تصویری از جنگ، اسارت و کشتار دارند و هر روز که



می گذرد این تصاویر تاسف بار تر می شوند. رسانه ها هیچ گاه نمی توانند حتی گوشه ای از درد عظیم مردم غزه را به تصویر بکشاند. ما انسانها از هر نژاد و مذهبی که باشیم باید تا زمانی که این سرزمین و ساکنان آن در معرض هجوم وحشیانه نیرو های صهیونیسم قرار می گیرند همراه با مردمش به مبارزه علیه ظلم بپردازیم. طبق قانون حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین المللی

مردم غزه حتی در حالی که تحت اشغال زندگی می کنند، حق داشتن یک زندگی استاندارد و قابل قبول و همچنین بهبود مستمر شرایط زندگی را ندارند. این حق شامل دسترسی به مواد غذایی مقرون به صرفه و مناسب، و مقادیر کافی آب سالم، در دسترس و مقرون به صرفه، و همچنین خدمات بهداشتی مناسب و امکانات است. در هر قانونی و مسلکی حق دسترسی به غذا و رهایی از گرسنگی، جزء حقوق بنیادین بشری محسوب می شود تحت هیچ شرایطی حتی در مخاصمات نیز قابل تعلیق نیست زیرا هرگونه تعدی به حق غذا می تواند موجب مرگ شود. محدودیت در رسیدن به محصولات غزه از طریق گذرگاه زمین از علل مهم وضعیت انسانی ناپایدار و غیر قابل قبول غزه است. کشورهای مدافع حقوق بشر باید اقدامات برای مهار شرایطی که موجب غارت محصولات یا محروم شدن شهروندان مظلوم غزه از محصولات مورد نیازشان توسط نیروهای صیہونیسیم می شود را به کار گیرند. محاصره غزه یک راه مجازات دسته جمعی است و بیانگر آشکار و چشمگیر از ادامه سلطه بر کل جامعه است. در واقع رژیم صیہونیست با تحمیل محاصره می خواهد مقاومت تمامی گروه های فلسطینی را متوقف ساخته و زیر ساخت های آنان را از بین ببرد و مانع از حمایت های بی دریغ مادی و معنوی فلسطینیان از گروه های مقاومت شود.

مقاومت قهرمانانه برای کرامت انسانی

نوزدهم ژانویه روزی است که مسلمانان و همه ی کسانی که عدالت دوست هستند آنرا به خاطر دارند چرا که در این روز مردم غزه توسط نیروهای شیطانی تروریسم صیہونیستی با حمایت دولتهای امپراطوری شیطانی به شهادت رسیدند. این مردم شهید پرور و قهرمان الگویی برای همه کسانی هستند که از کرامت انسانی و عدالت دفاع می کنند. مردم غزه تحت بدترین شرایط، مقاومت قهرمانانه ای از خودشان نشان دادند و اگرچه می دانستند به شهادت می رسند اما با آرامش



خاطر مطمئن بودند که از ارزشهای الهی کشورشان، شرفشان، مردمشان و کرامتشان دفاع می کنند.

خداوند در زمانهای مختلف الگوهای گوناگونی از قهرمانی در اختیار ما قرار داده است و اکنون غزه و مردم قهرمانش را با شعار "یا شهادت یا پیروزی" در اختیار ما و مسلمانان جهان گذاشته است.

نظر من در مورد محاصره غزه چیست؟ این مسئله یک حقیقت غیر قابل انکار است که رژیم صیہونیستی بر فلسطین اشغالی غالب شده است. غزه یک شکل جدیدی از اردوگاه مرگ است، که ساکنان و یا زندانیانش توسط زمین، دریا و هوا احاطه شده است. ارتباطاتش با جهان خارج قطع، زمین هایش آلوده وزیر بنا و شالوده شهری آن به طور سازمان یافته و تخریب می شود. این درگیری و گرفتاری مرگ تدریجی جمعیت و جامعه ای است که ترک سرزمینشان را نپذیرفتند و دور از وطن در کشور خارجی به سر مبرود. یا آواره و از میهن رانده شده در کشورهای دیگر (خارجی) سر می برند. نه تنها اکثریت جمعیت عرب و مسلمان توسط هجوم و تاخت و تاز رژیم صیہونیسم احاطه شدند بلکه توسط حکومت استبدادی و زورگویی کشور مصر در میان گرفته شده اند. این کشور همچنین اکثریت مردم عرب و مسلمان، و کشور فلسطین از حملات و بی رحمانه صیہونیسم رنج می برند.

وقتی حرمت و شایستگی از بین می رود. سیاست مداران و رسانه ها چاپلوس و متملق صیہونیسم می شوند و ما میفهمیم تروریسم حامی و وطن پرست کشور و خانه خودش است در حالی که پاسیفیک شهروندان متولد در دیگر قسمت های جهان از هر گروه قومی را به فلسطین انتقال میدهد با این بهانه که که می گویند فلسطین برای آنهاست به خاطر آنکه خدا آن را داده است. حکومت امپراتوری بد و خبیث و نوکر هایش تمام تلاش خود را در این آرایش و ترتیب برای خوب به نظر آمدن بد و بد به نظر آمدن خوب قرار داده اند و همه تلاش خود را کرده است تا اطلاعات غلط بدهد و هزاران بار دروغ بگوید و سعی در آنکه دروغ را حقیقت جلوه پیدا دهند.

علی رغم حمله و تعرض رژیم شیطانی، مردم فلسطین و کسانی که عدالت را دوست دارند چه به عنوان یک یهودی یا عرب به طور یکسان می نگریم.

همه ما به حقوق مشترک بشریت معتقد هستیم. بنابراین ما به حق مردم فلسطین بدون دخالت بیگانگان و اشغال سرزمینشان توسط ملت های خارجی معتقد هستیم.

بیانیه مجمع جهانی صلح اسلامی به مناسبت ۲۹ دی روز

ملی غزه

امروزه و در قرن بیست و یکم شاهد آن هستیم که خصلت قدرت طلبی و خوی استکباری برخی دولت ها و سران آنها در جهان باعث رواج ظلم و ستم به



برخی افراد، گروه ها و شهروندان در سراسر جهان شده است. این امر در منطقه خاورمیانه و آسیای غربی که به دلایل ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک از اهمیت بالایی برخوردار است به وضوح قابل مشاهده است. در این میان، سرزمین فلسطین که مهد سه دین بزرگ دنیا بوده است مصداق بارزی از ملتی است که بیش از هفتاد سال تحت ظلم و ستم استعمارگران و قدرت طلبی و منفعت خواهی آنان قرار گرفته است. در این سرزمین ستم کشیده و زخم خورده، نوار غزه نمونه ویژه ای است که حدود ۶ سال است از هوا، زمین و دریا و بی هیچ منطق و قانونی تحت محاصره رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی قرار گرفته است.

سازمان های بین المللی مدافع حقوق بشر و از جمله سازمان ملل متحد نیز تاکنون نخواستند و یا توانسته اند به وظایف انسانی خود در اقصی نقاط جهان و از جمله دفاع از حقوق مردم مظلوم غزه عمل کنند.

«مجمع جهانی صلح اسلامی» به عنوان یک نهاد غیردولتی فعال در عرصه صلح عادلانه و حفظ کرامت انسانی، بر مبنای اهداف انسان دوستانه و صلح طلبانه خود و با الهام از تعالیم بشردوستانه اسلامی همواره در دفاع از صلح عادلانه، اخلاق و حفظ کرامت انسانی و از جمله در خصوص قضیه فلسطین و مردم مظلوم غزه، فعال و اثرگذار بوده است؛ محاصره نوار غزه توسط صهیونیست ها را سندی گویا از جنایاتی که است بر بشریت و مردم فلسطین روا شده

است و سازمان ملل متحد با سکوت و یا اقدامات ناقص خود، تنها ناظر این فاجعه انسانی بوده است. از این رو این مجمع بر خود لازم می داند که ضمن آگاهی بخشی و اعمال نظر در این زمینه، سازمان های مدافع حقوق بشر بین المللی و ملی، نهادهای دولتی و غیردولتی فعال در زمینه حقوق بشر و نخبگان و اندیشمندان بی طرف را به حضور و اعمال نظرات بشردوستانه در رابطه با مردم مظلوم غزه و فلسطین دعوت نماید.

مجمع جهانی صلح اسلامی، دفاع از مظلومان را وظیفه هر انسان آزاده و آزاد اندیش می داند و از آنجاییکه جمهوری اسلامی ایران ۲۹ دیماه هر سال را «روز ملی غزه» نامگذاری کرده است، ضمن احترام به این اقدام پسندیده، وظیفه انسانی خود می داند با آگاهی بخشیدن و دعوت از نخبگان گامی در دفاع از مردم مظلوم و تحت ستم غزه برداشته باشد.

ما معتقدیم، وجود سازمان های بین المللی بی طرف و تصویب قوانین جهان شمول همراه با تعهد و پایبندی به این قوانین در رفتار ملی و بین المللی می تواند راه را برای تحقق صلح عادلانه و امنیت در جهان و به ویژه منطقه بحران زده غرب آسیا به وجود آورده و جهانی امن، عاری از خشونت و توأم با عدالت را محقق سازد.

این مجمع آزادی، امنیت و صلح عادلانه را آرمان نوید بخش همه ادیان الهی و دین مبین اسلام می داند که به یاری خداوند به زودی در عرصه جهانی پدیدار خواهد شد و این وعده الهی برای بشریت است. به همین مناسبت ضمن یادآوری شرایط ناعادلانه حاکم بر عرصه بین المللی و منطقه ای و همچنین ضرورت تقویت همکاری و هماهنگی فعال علمی در میان کشورهای اسلامی به منظور دفاع از مردم مظلوم و تحت ستم در غزه، «روز ملی غزه» را مجال مناسبی می دانیم که هر چند سازمان های بین المللی و رسانه های مختلف در قابل این فاجعه انسانی سکوت کرده اند؛ پس دولت های اسلامی و نخبگان علمی دنیای اسلام با درک واقعی از شرایط این منطقه از جهان، در عرصه نظر و عمل با نگرشی دلسوزانه، دیدگاه های علمی و کارشناسی خود برای صیانت از صلح عادلانه، امنیت و حفظ کرامت انسانی و راهکارهای شایسته برای بهبود وضعیت شهروندان ساکن در نوار غزه ارائه کنند.

مترجمه نظرات و پیشنهادات تکمیلی شما نخبگان و کارشناسان گرامی خواهیم بود. کارگروه صلح پژوهی مجمع جهانی صلح اسلامی